
Управление образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

31.08.2022  с. Перегребное          № 268 -од 

 

О создании  методических  объединений и назначении руководителей методических 

объединений в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" № 

273-ФЗ от 29 декабря 2012г., Положением о методических объединениях, в целях повышения 

качества методической работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2022-2023 учебном году следующие методические объединения (далее – 

МО):  

- учителей начальных классов; 

- учителей общественно - гуманитарного цикла; 

- учителей естественно - математического цикла; 

- учителей эстетического и физического воспитания 

2. Определить следующий состав методических объединений: 

2.1.  МО учителей начальных классов: 

- Железняк Ульяна Анатольевна - учитель 2А класса; 

- Позднякова Тамара Вячеславовна – учитель 2Б класса; 

- Семушина Елена Владимировна - учитель 3А класса; 

- Сенюк Дарина Васильевна – учитель 3Б класса; 

- Коновалова Наталья Алексеевна – учитель 4А класса; 

- Гилева Наталия Владимировна - учитель 4Б класса; 

- Гарнец Оксана Викторовна - учитель 1А класса; 

- Окс Кристина Андреевна – учитель 1Б класса; 

- Капшанова Зинира Булатовна – учитель; 

- Яманаева Елена Яманаевна – тьютор; 

- Тарлина Альбина Георгиевна – заместитель директора. 

2.2. МО учителей общественно - гуманитарного цикла: 

- Штоль Екатерина Александровна -  учитель русского языка и литературы; 

- Петченко Татьяна Александровна - учитель русского языка и литературы; 

- Ильясова Милана Алиевна - учитель русского языка и литературы; 

- Педан Марина Викторовна - учитель русского языка и литературы; 

- Елакаева Юлдуз Алиевна – учитель английского языка; 

-Артюх Диляра Рустамовна – учитель английского языка; 

- Медведева Татьяна Михайловна - учитель английского языка; 

- Колода Антон Сергеевич – учитель английского языка; 

- Бодонокова Ак-Сана Александровна - учитель истории и обществознания. 

2.3. МО учителей естественно - математического цикла: 

- Ющенко Ольга Леонидовна -  учитель информатики; 

- Кадникова Анастасия Павловна - учитель математики; 

- Мыльникова Наталья Владимировна - учитель математики; 

- Полукарова Надежда Викторовна - учитель биологии и химии; 

- Климова Елена Петровна – учитель физики; 



- Колтунова Анна Геннадьевна - учитель географии; 

- Мамонова Алена Валерьевна – учитель математики. 

2.4. МО учителей эстетического и физического воспитания: 

- Сычёв Игорь Викторович  – преподаватель-организатор ОБЖ; 

- Дорожкина Татьяна Васильевна - учитель физической культуры; 

- Петченко Юрий Васильевич - учитель физической культуры; 

  - Штоль Галина Витальевна  – учитель технологии; 

- Симбирцев Михаил Андреевич - учитель музыки. 

3. Назначить руководителями методических объединений: 

 - учителей начальных классов – Тарлину Альбину Георгиевну; 

   -  учителей общественно - гуманитарного – Медведеву Татьяну Михайловну; 

          -  учителей естественно - математического цикла – Мыльникову Наталью 

Владимировну; 

   - учителей эстетического и физического воспитания – Штоль Галину Витальевну. 

4. Установить коэффициент специфики работы за руководство методическим 

объединением в размере 0,05 % (коэффициент применяется на ставку работы) на период с 1 

сентября 2022 года по 31 августа 2023 года руководителям методических объединений, 

перечисленным в пункте 3 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Полукарову Надежду 

Викторовну, заместителя директора. 

 

Директор                                                                                                                                Е.Н.Ткач 


		2022-10-19T11:42:52+0500
	МКОУ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ №1"




